
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

 

EDITAL Nº 01/2024 – OSÓRIO  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE OSÓRIO, responsável pelo 

processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-

PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 

 

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes em 

Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional de Educação de Osório, conforme 

relação abaixo: 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Brenda Palhano Oliveira 1 Manhã e tarde 

Gabriella Airoldi Dorneles 2 Manhã e tarde 

Pamela Oliveira da Silva 3 Manhã e tarde 

Vinicius Arthur Griebler 4 Manhã e tarde 

Joice Scheiders 5 Tarde 

 

 

II – DIVULGAR informações referentes à data da prova e entrevista, conforme segue: 

a) Data: 20/03/2024; 

b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Osório, localizada na Avenida Jorge 

Dariva, nº 1196, bairro Centro, em Osório/RS; 

c) Horário de realização: 13h30min 

Procedimento 02514.000.219/2024  –  Evento 0013  –  Página 3



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

A entrevista será realizada no dia 21/03/2024, às 14 horas. 

 

 

Osório, 19 de março de 2024. 

 

VANESSA CASARIN SCHÜTZ, 

Promotora Regional de Educação de Osório, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

Procedimento 02514.000.219/2024  –  Evento 0013  –  Página 4


